
ANO XXIX - ESTADO DO TOCANTINS, SEGUNDA-FEIRA, 05 DE JUNHO DE 2017 DIÁRIO OFICIAL   No 4.881 37

AGÊNCIA TOC. DE REG., CONT. E FISC. 
DE SERVIÇOS PÚBLICOS - ATR

EXTRATO DE CONTRATO 07/2017/ATR

PROCESSO Nº: 2016/38990/001059
CONTRATO Nº: 07/2017
CONTRATANTE: AGÊNCIA TOCANTINENSE DE REGULAÇÃO, 
CONTROLE E FISCALIZAÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS - ATR.
CONTRATADA: MICRON GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EIRELI - EPP
OBJETO: Aquisição de café tradicional em pó homogêneo, torrado e 
moído embalagem a vácuo
VALOR DO CONTRATO: R$ 1.632,00 (um mil seiscentos e trinta e dois 
reais).
NATUREZA DA DESPESA: 33.90.30
FONTE DE RECURSO: 0240666666
DATA DA ASSINATURA: 18/05/2017
VIGÊNCIA: O contrato terá sua vigência de 18 de maio a 18 de outubro 
2017. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 04.122.1100.4190.0000
SIGNATÁRIOS:
CARLOS JÚNIOR SPEGIORIN SILVEIRA - Representante da Contratante
JOSÉ MIZAEL AVELAR ODEBRECHT JUNIOR - Representante da 
Contratada.

CARLOS JÚNIOR SPEGIORIN SILVEIRA
Presidente

EXTRATO DE CONTRATO 12/2017/ATR

PROCESSO Nº: 2016/38990/001059
CONTRATO Nº: 12/2017
CONTRATANTE: AGÊNCIA TOCANTINENSE DE REGULAÇÃO, 
CONTROLE E FISCALIZAÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS - ATR.
CONTRATADA: MARIA DO SOCORRO DA COSTA REIS MONTEIRO 
E CIA LTDA-ME
OBJETO: Aquisição de açúcar branco de primeira qualidade, cristalizado 
pct de 2kg.
VALOR DO CONTRATO: R$ 522,00 (quinhentos e vinte dois reais).
NATUREZA DA DESPESA: 33.90.30
FONTE DE RECURSO: 0240666666
DATA DA ASSINATURA: 26/05/2017
VIGÊNCIA: O contrato terá sua vigência de 26 de maio a 31 de outubro 
2017. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 04.122.1100.4190.0000
SIGNATÁRIOS:
CARLOS JÚNIOR SPEGIORIN SILVEIRA - Representante da Contratante
CARLOS AUGUSTO MONTEIRO - Representante da Contratada.

CARLOS JÚNIOR SPEGIORIN SILVEIRA
Presidente

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE CONSULTA PÚBLICA/ATR 
Nº 001/2017, DE 01 DE JUNHO DE 2017.

1. O PRESIDENTE DA AGÊNCIA TOCANTINENSE DE 
REGULAÇÃO, CONTROLE E FISCALIZAÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS 

 
de 02 de janeiro de 2015 e pela Lei Estadual nº 1.758/07, decidiu 
colocar em Consulta Pública a Minuta de Resolução que versa acerca 
da regulamentação dos serviços públicos de abastecimento de água 
e esgotamento sanitário no Estado do Tocantins, bem como dá outras 
providências.

2. A Minuta de Resolução objeto da Consulta Pública será 
disponibilizada no endereço eletrônico www.atr.to.gov.br, a partir do dia 
12 de junho de 2017.

consulta deverão estar tecnicamente funda
responsável, com envio por meio de correio eletrônico para o endereço: 
consultapublica@atr.to.gov.br, com anexação do documento.

inclusão ou exclusão no texto da minuta de resolução levarão em conta 
a obediência aos ditames técnicos e legais, bem como a relevância, 
pertinência e o impacto positivo da contribuição.

no período compreendido das 08 h do dia 12/06/2017 às 18 h do dia 
11/07/2017.

ATR até o dia 11 de agosto de 2017.

CARLOS JÚNIOR SPEGIORIN SILVEIRA
Presidente

AGETO

PORTARIA/AGETO Nº 204, DE 29 DE MAIO DE 2017.

O PRESIDENTE DA AGÊNCIA TOCANTINENSE DE 

art. 42, §, inciso IV da constituição do Estado do Tocantins, c/c o art. 86 
da Lei 1.818, de 23 de agosto de 2007, e os Atos de nº 14 - NM, de 01 
de janeiro de 2015, nº 67 - DSG, de 15 de janeiro de 2015 e Lei nº 3.190, 
de 22 de Fevereiro de 2017; RESOLVE:

SUSPENDER a fruição das férias legais da servidora 
ROSANGELA BARBOSA TERRA MARCHI, matrícula nº 554290-1, Diretor 
de Administração e Finanças, referente ao período aquisitivo 2016/2017, 
antes prevista para 05/06/2017 a 14/06/2017, 10 (dez) dias, assegurando-
lhe o direito de fruí-las em data oportuna.

Registre-se, publique-se, cumpra-se.

GABINETE DO PRESIDENTE DA AGETO, em Palmas, aos 29 
dias do mês de Maio de 2017.

SÉRGIO LEÃO
Presidente

EXTRATO DE TERMO DE COOPERAÇÃO

CONCEDENTE: Agência Tocantinense de Transportes e Obras - AGETO.
COOPERADO: Prefeitura Municipal de Juarina - TO.
OBJETO: 01 (uma) pá mecânica, 01 (um) trator de esteiras, 01 (um) 

prancha para transporte de máquinas, 01 (uma) motoniveladora, para 
realização de estradas vicinais e recuperação de 15 km de estrada que 
dá acesso à Praia do Girassol na cidade de Juarina - TO.
PRAZO DE VALIDADE: 06 (seis) meses.
DATA DA ASSINATURA: 30 de maio de 2017.
REPRESENTANTE DA CONCEDENTE: Sérgio Leão
REPRESENTANTE DO COOPERADO: Antônio Ivo Gomes Diniz

EXTRATO DE TERMO DE COOPERAÇÃO

CONCEDENTE: Agência Tocantinense de Transportes e Obras - AGETO.
COOPERADO: Prefeitura Municipal de Itaguatins - TO.
OBJETO: 01 (uma) pá mecânica, 01 (um) trator de esteiras, 01 

basculantes, 01 (um) caminhão prancha trucado para transporte de 
equipamentos (eventualmente), 01 (uma) motoniveladora, para realização 
de serviços de limpeza e conservação de vias urbanas no município de 
Itaguatins - TO.
PRAZO DE VALIDADE: 06 (seis) meses.
DATA DA ASSINATURA: 26 de maio de 2017.
REPRESENTANTE DA CONCEDENTE: Sérgio Leão
REPRESENTANTE DO COOPERADO: Maria Ivoneide Matos Barreto

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO DE PRORROGAÇÃO
DE PRAZO DO CONVÊNIO Nº 058/2014

PROCESSO Nº: 2014/38960/00557;
TERMO DE CONVÊNIO Nº: 058/2014;
TERMO ADITIVO:3º Termo de Aditamento;
CONCEDENTE: Agência Tocantinense de Transportes e Obras - AGETO;
CONVENENTE: Município de Fortaleza do Tabocão;
OBJETO: Pavimentação asfáltica, incluindo serviços de terraplanagem, 
drenagem e sinalização da Avenida Benedito Gonçalves de Pádua, 
localizada no setor Vista Alegre que liga o Posto Tabocão ao centro da 
cidade de Fortaleza do Tabocão/Tocantins;
PRAZO DE VIGÊNCIA DA PRORROGAÇÃO: 360 (trezentos e sessenta 
dias)
VALOR DO CONVÊNIO: O valor global do presente Convênio é de R$ 
1.060,516,74 (um milhão e sessenta mil, quinhentos e dezesseis reais e 
setenta e quatro centavos) da CONCEDENTE;
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 38960 26 782 1014 3180;
NATUREZA DESPESA: 4.4.40.51;
FONTE:0100;
FINALIDADE: O prazo de vigência constante da Cláusula Quinta do 

ano de dois mil e dezoito, (08/06/2018);
DATA DE ASSINATURA DO CONVÊNIO: 03/07/2014;
DATA DE VIGÊNCIA DO CONVÊNIO: 27/06/2015;
DATA DA ASSINATURA DA 1ª PRORROGAÇÃO: 26/06/2015;
DATA DO VENCIMENTO DA 1ª PRORROGAÇÃO: 20/06/2016;
DATA DA ASSINATURA DA 2ª PRORROGAÇÃO: 20/06/2016;
DATA DO VENCIMENTO DA 2ª PRORROGAÇÃO: 14/06/2017;
DATA DA ASSINATURA DA 3ª PRORROGAÇÃO: 31/05/2017;
DATA DO VENCIMENTO DA 3ª PRORROGAÇÃO: 08/06/2018;
ORDENADOR DE DESPESA: Sérgio Leão.

Administrador
Realce


